РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО КАРАГА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«10» марта 2016 г.

	№ 15

	«Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «село Карага» на 2016 год»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «село Карага», Правилами благоустройства и санитарного содержания сельского поселения «село Карага», утвержденными решением Совета депутатов сельского поселения «село Карага» от 25.05.2012 года № 13, Администрация сельского поселения «село Карага»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «село Карага» на 2016 год в соответствии с приложением.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации МО СП «с. Карага» и опубликовать на официальном сайте МО СП «с. Карага» www.kamgov.ru/kmr/karaga/.
Глава администрации

МО СП «с. Карага»                                                               Н.В. Шафранская
УТВЕРЖДЕН
Постановлением

Главы администрации

МО СП «с. Карага»

от 10.03.2016 г. № 15
ПЛАН
мероприятий по благоустройству территории

сельского поселения «село Карага» на 2016 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Выявление объектов недвижимости бесхозяйно содержащихся или содержащихся ненадлежащим образом, а также
	Комиссия по благоустройству территории сельского поселения
	постоянно

	2
	Проведение рейдов, проверок по благоустройству и санитарному состоянию территории сельского поселения, в том числе территорий предприятий, учреждений, организаций, предпринимателей и граждан в установленном законом порядке
	Комиссия по благоустройству территории сельского поселения
	Постоянно

по мере обнаружения несоответствий Правилам благоустройства

	3
	Работа по постановке на учет в установленном законодательством порядке бесхозяйного имущества
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	постоянно

	4
	Направление писем о наведении порядка руководителями предприятий, организаций, подведомственная территория и строения которых содержатся в ненадлежащем порядке
	Администрация сельского поселения «село Карага»

	постоянно

	5
	Проведение рейдов по улицам села с указанием конкретно частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений
	Депутаты Совета депутатов СП «село Карага»
	До 1 июня

	6
	Направление гражданам – собственникам частных домов, строений, заборов, требующих ремонта, предписания для приведения недвижимого имущества в надлежащее состояние
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	Постоянно по мере выявления указанных объектов недвижимого имущества

	7
	Проведение собраний граждан по вопросам соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания сельского поселения «село Карага», организации уборки, обеспечения порядка и чистоты на территории сельского поселения и соблюдения пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения «село Карага»

	Апрель-май

	8
	Организация и проведения субботников по благоустройству, весенней очистке от мусора и озеленению поселения
	Администрация сельского поселения «село Карага», учреждения и организации, расположенные на территории поселения
	В течении двухмесячника по благоустройству

	9
	Организация и проведение работы по благоустройству кладбища
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	Май-июль

	10
	Проведение акций по благоустройству:

«Чистый берег»;

«Чистое село»
	Администрация сельского поселения «село Карага»,

МБОУ «Карагинская ООШ»,

СОНКО
	В течении двухмесячника по благоустройству

	11
	Организация работы по уборке остатков разрушенных строений, сооружений, упавших заборов
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	постоянно

	12
	Организация работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	2-4 квартал

	13
	Благоустройство и озеленение территории около магазинов, учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности
	Руководители организаций, предприятий, учреждений
	В течении двухмесячника по благоустройству

	14
	Работа по дальнейшему обустройству детской игровой площадки
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	Июнь-август

	15
	Обустроить автобусную остановку
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	Июнь-август

	16
	Произвести ямочный ремонт участков дороги по ул. Обухова, пер. Центральный
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	2,3 квартал

	17
	Продолжить работы по содержанию дорог
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	постоянно

	18
	Продолжить работу по замене светильников уличного освещения на энергосберегающие
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	2-4 квартал

	19
	Приобрести машину для сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	2,3 квартал

	20
	Приобрести и установить контейнеры для сбора ТБО
	Администрация сельского поселения «село Карага»
	2,3 квартал

	21
	Совместно с участковым уполномоченным отделения полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.
	Администрация сельского поселения «село Карага»,

Участковый уполномоченный отделения полиции
	Постоянно в течении года